
161960-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 161960-2021 - Procedura konkurencyjna
Niemcy-Verden (Aller): Roboty ciesielskie
OJ S 65/2021 02/04/2021
Ogłoszenie o zamówieniu
Roboty budowlane

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Stadt Verden (Aller) c/o Landkreis Verden — Zentrale Vergabestelle
Adres pocztowy: Lindhooper Straße 67
Miejscowość: Verden (Aller)
Kod NUTS: DE93B Verden
Kod pocztowy: 27283
Państwo: Niemcy
E-mail: vergabestelle@landkreis-verden.de

:Adresy internetowe
Główny adres: https://www.landkreis-verden.de/

Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać 
bezpłatnie pod adresem: https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR
/documents
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą 
elektroniczną za pośrednictwem: https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice
/CXS0YR2YYFR

Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot

Wielkość lub zakres zamówienia

Nazwa
Innentürelemente / Tischlerarbeiten — Allerufer 8
Numer referencyjny: 107591-2021-004

Główny kod CPV
45422000 Roboty ciesielskie

Rodzaj zamówienia
Roboty budowlane

Krótki opis

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/161960-2021
mailto:vergabestelle@landkreis-verden.de?subject=TED
https://www.landkreis-verden.de/
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR/documents
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR/documents
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR


161960-2021 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Gegenstand der Leistung sind Innentürenelemente / Tischlerarbeiten.
Auftraggeber ist die Stadt Verden (Aller).
Berechtigter und Verpflichteter aus dem Vergabeverfahren ist ausschließlich die Stadt Verden 
(Aller).

Szacunkowa całkowita wartość

Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

Opis

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: DE93B Verden
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji: Am Allerufer 8 27283 Verden (Aller)

Opis zamówienia
Innentürenelemente / Tischlerarbeiten.

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

Szacunkowa wartość

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Początek: 19/07/2021 Koniec: 04/12/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

Warunki udziału

Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem 
do rejestru zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków: 
Vom Bieter und deren Nachunternehmer - bei Bietergemeinschaften von jedem Mitglied der 
Bietergemeinschaft - sind sämtliche Eignungsnachweise und sonstige Erklärungen zu III.1.1), 
III.1.2) und III.1.3) mit dem Angebot einzureichen.
Der Nachweis der Eignung zu III.1.1), III.1.2) und III.1.3) und des Nichtvorliegens von 
Ausschlussgründen kann ganz oder teilweise erbracht werden mit der vom Auftraggeber direkt 



161960-2021 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

abrufbaren Eintragung in die allgemein zugängliche Liste des Vereins für die Präqualifikation 
von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder unter Verwendung des in den 
Vergabeunterlagen enthaltenen Formblatts 124 (Eigenerklärung zur Eignung).
— Eintragung in das Berufs- oder Handelsregister oder der Handwerksrolle,
— Gewerbeanmeldung,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen 
Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen
Sozialversicherung (Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse - soweit 
beitragspflichtig, Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in 
Steuersachen),
— Angabe, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes
Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
— Angabe, ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
— Erklärung, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt.
Gelangt das Angebot eines nicht Präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 benannten Einzelnachweise innerhalb der gesetzten angemessenen Frist nach 
Aufforderung
Vorzulegen.
Gleichwertige Bescheinigungen von anerkannten Stellen aus anderen Mitglied-Staaten sind 
zugelassen.
Hinweis: Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von mehr als 30 000 EUR für den 
Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister (§ 150 
a Gewerbeordnung) beim Bundesamt für Justiz anfordern.

Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Allgemeine Hinweise und Angaben zur Nachweiserbringung - siehe III.1.1).
— Erklärung über den Umsatz in den letzten 3 Geschäftsjahren in dem Tätigkeitsbereich, der 
mit den ausgeschriebenen Leistungen vergleichbar ist.

Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Allgemeine Hinweise und Angaben zur Nachweiserbringung - siehe III.1.1)
— Liste über die in den 5 letzten Kalenderjahren ausgeführten vergleichbaren Bauleistungen. 
3 Referenznachweise mit mindestens folgenden Angaben: Ansprechpartner; Art der 
ausgeführten Leistung; Auftragssumme; Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung des 
mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der 
ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; 
stichwortartige Beschreibung der besonderen technischen und gerätespezifischen 
Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) Kurzbeschreibung der Baumaßnahme 
einschließlich eventueller Besonderheiten der Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme 
(Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-
Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal 
koordiniert wurden; Bestätigung des Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der 
Leistung.
Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür durchschnittlich eingesetzten 
Arbeitnehmer.



161960-2021 Page 4/5

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

— Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich 
beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit extra ausgewiesenem 
Leitungspersonal.

Sekcja IV: Procedura

Opis

Rodzaj procedury
Procedura otwarta

Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

Informacje administracyjne

Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 29/04/2021 10:30Czas lokalny: 

Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym 
kandydatom

Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału
Niemiecki

Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 28/06/2021

Warunki otwarcia ofert
Data: 29/04/2021 10:30Czas lokalny: 

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

Informacje dodatkowe
Bei der elektronischen Angebotsabgabe ist das ausgefüllte Leistungsverzeichnis als gaeb-
Datei (.84) und als PDF-Datei einzureichen.
Bekanntmachungs-ID: CXS0YR2YYFR.

Procedury odwoławcze

Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, 
Verkehr und Digitalisierung
Adres pocztowy: Auf der Hude 2
Miejscowość: Lüneburg
Kod pocztowy: 21339
Państwo: Niemcy

Data wysłania niniejszego ogłoszenia
29/03/2021



161960-2021 Page 5/5


